

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO									
OBJETO: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE VALE DOS COQUEIROS					Data Base: TOP 04/2021				
CÓDIGO: 3.1.1		SERVIÇO: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO XE EQUIPAMENTOS						UNIDADE: VG	
CÓD. AUXILIAR:		SERVIÇO:						UNIDADE:	
CÓDIGO	EQUIPAMENTOS	UND	QUANT	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIVA	CUSTO OPER	CUSTO IMPROD	CUSTO HORÁRIO	
	CAVALO MECÂNICO ESTRADEIRO 6X2 25000KG - MOTORISTA DE CAMINHÃO	CHP	1,50000	1,00000		223,87		335,81	
(A) CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTOS - TOTAL								335,81	
CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR				UND	COEFICIENTE	SALÁRIO BASE	CUSTO HORÁRIO	
					CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA				
					ENCARGOS SOCIAIS				
					(B) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA - TOTAL			0,0000	
					CUSTO HORÁRIO TOTAL			335,8100	
PRODUÇÃO DA EQUIPE (C )		1	(D) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO (A) + (B) / C					335,8100	
CÓDIGO	MATERIAIS/SERVIÇOS				UND	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
					(E) CUSTO DE MATERIAIS - TOTAL			0,0000	
1) Insumos: SINAPI-MG									
2) Composição referencial: SINAPI-MG:									
							CUSTO UNITÁRIO - TOTAL (D) + (E)		335,8100
							BDI 26,07%		87,5424
							PREÇO UNITÁRIO TOTAL		423,3500
Responsável: 0									